SERVIÇO VOLUNTÁRIO (1), de forma que, em virtude de ter ultrapassado em 349 dias o prazo de
estada legal no país, foi autuado com base no Art. 109, II, da Lei nº 13.445/2017, com multa constante
e m Auto de Infração/Termo Notificação nº 0328_00164_2022 , no valor de R$ 8.725,00 (oito mil e
setecentos e vinte e cinco reais).

A decisão de 1ª instância, após recurso da parte autuada, manteve o auto de infração.
Vieram os autos do presente processo administrativo a esta instância, com fundamento no Art. 309, §8º,
do Decreto 9.199/2017, porém, desta feita, à revelia do autuado.